— 1 —

苏科协发„2023‟127 号

各设区市科协、教育局、团委，各高校科协、团委，各有关单

位：

现将《中国科协 教育部 共青团中央关于印发 2023 年大学

生科技志愿服务工作安排的通知》（科协发宣字„2023‟37 号）

转发给你们，并就相关工作通知如下：

1．各高校团委、科协联合协作，积极成立高校科技志愿服

— 2 —

务队，引导大学生结合所学所长成立专业科技志愿服务小队，

利用寒暑假、学雷锋日等时节走进科技馆、科普教育基地、科

学家精神教育基地等科技类场馆或基层一线开展专业化科技志

愿服务。

2．各级科协要动员辖区内科技馆、科普教育基地、科学家

精神教育基地等科技类场馆认真梳理大学生科技志愿服务的需

求清单及相关信息，主动联系相关高校做好与大学生志愿服务

组织的对接。建立常态化服务保障机制，积极为大学生开展科

技志愿服务提供必要的政策支持和工作条件，确保大学生科技

志愿服务期间的食宿、交通及人身保险等经费保障。

3．各高校院所及各级科协要按照《关于开展 2023 年度“翱

翔之翼”大学生科技志愿服务项目申报资助的通知》要求，积

极组织项目申报工作，择优支持大学生科技志愿服务队依托学

科专业优势，围绕产业帮扶、生态环保、科技教育、医疗健康、

防灾减灾、心理咨询、助老扶幼等国家战略和民生需求，开展

主题鲜明、覆盖广泛的科技志愿服务项目。

联系方式

省科协科普部

联 系 人：薛红民

— 3 —

联系电话：025—83625069  18951608549

省教育厅高校学生处

联 系 人：魏  超

联系电话：025—83335413  15251775579

团省委高校部

联 系 人：刘业峰  贝光耀

联系电话：025—83393586

附件：中国科协 教育部 共青团中央关于印发 2023 年

大学生科技志愿服务工作安排的通知

江苏省科学技术协会               江苏省教育厅

中国共产主义青年团江苏省委员会

2023 年 8 月 31 日

	doc_mark